
g)  45- 

Estado do Rio de Janeiro 

Câmara Municipal de Cabo Frio 1 

9 
rojeto de Lei N° 0034/2000 	Em 19 de Setembro de 2000 

Denomina-se Rua Ouro verde a rua com início na Rua Diamante 
Negro, e término na Rua 8eira Rio, Bairro Santo Antônio - 2° 
Distrito de cabo Frio. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE: 

Art.1° 	Passa a denominar-se Rua Ouro Verde, a rua com início 
na Rua Diamante Negro, e término na Rua Beira Rio, no 
Bairro Santo Antônio, 2° Distrito de Cabo Frio. 

Art.2° 	Esta Lei entrará em vigor na data de Sua publicação. 

Art.3° 	Revogam-se as disposições em contrário. 

SALA DAS SESSÕES, 19 de Setembro de 2000. 

d on Silva Magalhães - PSDB 
Vereador - Autor 

JUSTIFICATIVA 

A falta de nome desta rua vem causando transtornos aos 
moradores, por não receberem suas correspondências, porque é 
difícil a sua localização. 

As Empresas que trabalham com entrega de mercadorias à 
domicílio, como Casa de Móveis, Casa de Materiais de Construção, 
Supermercados e entrega de Gás, sentem dificuldades em localizar 
esses moradores por não saberem onde fica a referida rua, que a 
partir de agora terá seu nome oficial. 

Ref. a 19/09/2000 	 dbr,1 

- 


